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Trzy kolejne Solarisy z deklaracją EPD!
Bolechowo, 26.05.2026
 
Solaris uzyskał deklaracje środowiskowe EPD dla trzech modeli autobusów elektrycznych
z napędem modułowym: Solarisa Urbino 10,5 electric, Solarisa Urbino 12 electric oraz Solarisa
Urbino 18 electric. EPD to zweryfikowane dane obejmujące cały cykl życia pojazdu, które
pozwalają precyzyjnie mierzyć wpływ pojazdów na środowisko na każdym etapie – od emisji
i zużycia energii, po recykling. Producent konsekwentnie rozwija transparentność
środowiskową swojego portfolio. Etykiety EPD posiadają już trzy inne modele marki Solaris.
 
EPD (Environmental Product Declaration) to międzynarodowa, niezależnie weryfikowana etykieta
środowiskowa, której celem jest dostarczanie rzetelnych informacji na temat wpływu produktu
na środowisko – od pozyskania surowców, przez produkcję, eksploatację, aż po etap wycofania
z użytkowania. Solaris uzyskał deklaracje EPD dla trzech modeli elektrycznych z napędem
modułowym: Urbino 10,5 electric, Urbino 12 electric oraz Urbino 18 electric. Dokumenty zostały
opracowane zgodnie z normą ISO 14025 oraz wymaganiami Product Category Rules dla autobusów
miejskich i międzymiastowych.

Podstawą opracowania deklaracji EPD jest analiza cyklu życia produktu (LCA – Life Cycle
Assessment), której szczegółowy zakres obejmuje cały cykl życia pojazdu – od wydobycia surowców
i produkcji komponentów, przez procesy produkcyjne i transport, aż po eksploatację, serwisowanie
oraz to, co dzieje się z pojazdem po zakończeniu użytkowania. Analiza uwzględnia także m.in. zużycie
energii w trakcie eksploatacji, a także wpływ miksu energetycznego kraju, w którym jeździ dany
pojazd, na całkowity ślad środowiskowy. Uzyskane dane pozwalają identyfikować obszary
wymagające optymalizacji – zarówno w łańcuchu dostaw, jak i procesach produkcyjnych
czy efektywności energetycznej pojazdów.

Nowe deklaracje środowiskowe EPD potwierdzają wysoki poziom recyklingowalności autobusów
Solaris, który w zależności od modelu wynosi od około 96% do blisko 98%. Wyniki te podkreślają
potencjał pojazdów w zakresie gospodarki o obiegu zamkniętym oraz ich ograniczony wpływ
na środowisko w całym cyklu życia.

Deklaracje środowiskowe EPD stanowią istotne narzędzie wspierające transparentność
i odpowiedzialność środowiskową w branży transportu publicznego. Dzięki nim operatorzy mogą
podejmować decyzje zakupowe nie tylko w oparciu o parametry techniczne czy koszty, ale również
o realny wpływ pojazdów na środowisko w całym cyklu życia.

Podobne dokumenty posiadają już modele Urbino 18 hydrogen, Urbino 18 electric oraz Urbino 12
hybrid. Sukcesywne poszerzanie listy autobusów Solaris posiadających EPD wpisuje się w szerszą
strategię firmy w zakresie zrównoważonego rozwoju oraz redukcji wpływu środowiskowego produktów.

Deklaracje EPD dla autobusów Solaris są dostępne w międzynarodowej bazie The International EPD®
System: www.environdec.com/library.
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Solaris Bus & Coach sp. z o.o. to czołowy europejski producent
autobusów miejskich i podmiejskich. Swoją działalność
koncentruje na rozwoju pojazdów nisko- i zeroemisyjnych –
elektrycznych, wodorowych i trolejbusów. Pojazdy marki,
od idei, poprzez fazę projektową i wykonawczą, powstają
w Polsce. Cała działalność producenta jest spójna z misją marki
zawartą w haśle: „Zmieniamy oblicze transportu publicznego”.
Solaris dostarczył już dziesiątki tysięcy pojazdów operatorom
komunikacji miejskiej niemal w całej Europie, wspierając ich w
transformacji transportu na bardziej ekologiczny
i zrównoważony. Pojazdy firmy były wielokrotnie nagradzane
za jakość i innowacyjność, m.in. dwukrotnie otrzymując
prestiżowy tytuł „Bus of The Year” – dla autobusu elektrycznego
Urbino 12 electric na rok 2017 i dla autobusu wodorowego
Urbino 18 hydrogen na rok 2025. Producent jest także
aktywnym uczestnikiem europejskich działań związanych
ze zrównoważonym rozwojem miast, dzieląc się swoim
doświadczeniem i ekspercką wiedzą związaną z transformacją
transportu na bezemisyjny. Solaris należy do hiszpańskiej
Grupy CAF (Construcciones y Auxiliar de Ferrocarriles) S.A.
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